
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № Ц г. Волгодонска

ПРИКАЗ
03.04.2023 № 87

г. Волгодонск

Об обеспечении объективности 
при проведении Всероссийских проверочных работ 
в МБОУ СШ №11 г.Волгодонска 

с 4 апреля по 28 апреля 2023 года

На основании приказа Управления образования г. Волгодонска № 99 от 09.03.2023 
года, Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 №11 «Об утверждении графика 
проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской 
области», от 10.02.2023 №130 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области», в целях 
обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения Всероссийских 
проверочных работ ( далее -  ВПР -  2023), а также повышения объективности результатов 
ВПР в МБОУ СШ №11 г.Волгодонска в апреле 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В школе:
1.1. Организовать наблюдение с привлечением общественных наблюдателей при 
проведении ВПР-2023 в 4-х, 5-х, 6-х классах по учебным предметам «Русский язык» и 
«Математика».
1.2.Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР-2023 в 7-х, 8-х, 
по учебным предметам «Русский язык» и « Математика».
1.2. Руководствоваться Регламентом осуществления видеонаблюдения в режиме офлайн 
при проведении ВПР-2023, а также правилами отбора экспертов для проверки работ 
участников ВПР-2023.
1.3.3а один день до начала проведения ВПР-2023техническому специалисту Ромашову 
Ё.В. установить средства видеонаблюдения и проверить их работу.
1.4.3а 30 минут до начала проведения ВПР-2023 техническому специалисту Ромашову 
Е.В. необходимо провести включение средств видеонаблюдения и убедиться, что режим 
записи включен.
1.5. С этого момента до окончания ВПР-2023 запрещается совершать какие-либо действия 
со средствами видеонаблюдения (за исключением случаев возникновения нештатных 
ситуаций). Отключение видеозаписи в аудиториях происходит после фактического 
окончания ВПР-2023.
1.6. Видеозаписи хранить 1 год.
2. Создать и утвердить экспертную комиссию по проверке работ участников ВПР-2023, в 
состав которой входят учителя-предметники, имеющие опыт работы не менее трёх лет и 
не обучающие школьников, работы которых проверяются:

Предмет Класс ФИО эксперта Должность в школе
Обществознание 6, 7,8 Майгурова А.Н. Учитель обществознания, 

руководитель МО учителей 
истории и обществознания

История 6,7,8 Подольская Е.И. Учитель истории и 
обществознания



История 5 Майгурова А.Н. Учитель обществознания, 
руководитель МО учителей 
истории и обществознания

Г еография 6,7,8 Брежнева Н.Н. Учитель географии, 
руководитель МО учителей 
естественного цикла

География 8 Чеснокова Н.Н. Учитель географии
Окружающий мир 4 Гапонова Н.В. 

Климова С.А. 
Аникина Е.А. 
Фомина Е.А. 
Гладарева Л.Г.

Учитель начальных классов

Биология 5 Коваленко Н.Н. Учитель биологии
Биология 6,7,8 Надкерничная

Е.И.
Учитель биологии

Русский язык 4 Залота Е.С. 
Яковлева Н.А. 
Горбикова С.Б. 
Ромашота Д.К.

Учитель начальных классов

Русский язык 5 Бражко О.Д. 
Заболотнова О.И. 
Быкова Н.К. 
Каменская С.С.

Учитель русского языка и 
литературы

Русский язык 6 Боброва И.Е. 
Быкова Н.К.

Учитель русского языка и 
литературы

Русский язык 7 Бражко Ю.В. 
Мизгарева О.А.

Учитель русского языка и 
литературы

Русский язык 8 Гладских С.В. Руководитель МО учителей 
русского языка и литературы

Математика 4 Михайловская
И.И.
Гущина О.Н. 
Полуэктова Л.В. 
Ромахова Е.В.

Учитель начальных классов

Математика 5 Чернышкова И.Н. 
Комарова Н.В.

Учитель математики

Математика 6 Сопкина Н.В. 
Максимов Ф.А.

Учитель математики

Математика 7 Сопкина Н.В. Учитель математики
Математика 8 Чернышкова И.Н. 

Комарова Н.В.
Учитель математики

Физика 7,8 Самсонова Н.В. Учитель физики
Химия 8 Овчинникова Л.Н. Учитель химии
Английский язык 7 Губенко Р.О. 

Смехнова А. В. 
Гусева О.В.

Руководитель МО учителей 
иностранных языков

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

...  го
Исполнитель:
Директор МБОУ СШ №11 г.Волгодонска

заместитель директора по УВР 
Н. А. Елисеева

И.А. Шахова


		2023-05-10T08:07:38+0300
	Шахова Ирина Афанасьевна




